
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 227/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 362 DEL 20/12/2024

Oggetto: IREN MERCATO S.p.a. fornitore del Servizio Tutele Graduali - impegno e liquidazione fatture
fornitura energia elettrica mesi di settembre e ottobre 2024 - impegno per i mesi di novembre e
dicembre 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato  che, in attesa della scelta del proprio fornitore sul mercato libero dell’energia,  la titolarità delle
forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è stata assegnata alla IREN MERCATO
S.p.a. - Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice fiscale n. 01178580997
che, a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 4 agosto 2017, n. 124, è stata individuata
quale nuovo esercente il Servizio Tutele Graduali PMI anche nei territori della Sicilia, per il periodo dal 1° luglio
2024 al 31 marzo 2027; 

Vista la fattura n. 38512400040044 del 09 dicembre 2024 di € 301,20 - di cui € 42,31 per IVA - presentata da
IREN MERCATO S.p.a. di Genova relativa alla fornitura di energia elettrica mesi di settembre e ottobre 2024
relativa al POD IT001E92933173 (104503011);

Vista la fattura n. 38512400040045 del 09 dicembre 2024 di € 3.160,25 - di cui € 569,88 per IVA - presentata da
IREN MERCATO S.p.a. di Genova relativa alla fornitura di energia elettrica mesi di settembre e ottobre 2024 per
relativa ai seguenti POD:
POD IT001E92933171 (101203052) €    634,95
POD IT001E92889205 (108203011) € 2.510,93
POD IT001E90678545 (112203011) €      14,37

Verificata la regolarità formale e sostanziale delle fatture prodotte, la regolarità della prestazione e l'esigibilità
dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 45531439 del 26 settembre 2024, scadenza
validità 24 gennaio 2025;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 3.461,45 in favore di  IREN MERCATO S.p.a. -
fornitore del Servizio Tutele Graduali - Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 -
codice fiscale n. 01178580997 -  per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni di cui alle
suddette fatture relative a n. 4 POD;

Ritenuto, altresì, di dover impegnare la somma di € 7.600,00 in favore di  IREN MERCATO S.p.a. - fornitore del
Servizio Tutele Graduali - Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice fiscale
n. 01178580997 - per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mesi di novembre e dicembre
2024 per tutti i POD attivi;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e Bilancio
di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;



Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare € 301,20 in favore di IREN MERCATO S.p.a. - fornitore del Servizio Tutele Graduali -
Via SS. Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice fiscale n. 01178580997 - per la
fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mesi di settembre e ottobre 2024, a saldo della fattura
n.  38512400040044  del  09  dicembre  2024  con  imputazione  su  M.P.T.M.  4.06.1.0103  -  104503011  -  PdC
1.03.02.05.004;

di trattenere € 42,31 per IVA 10%, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di  impegnare  e  liquidare  € 3.160,25  in  favore  di  IREN MERCATO S.p.a.  -  fornitore  del  Servizio  Tutele
Graduali  -  Via  SS.  Giacomo  e  Filippo,  7  -  Genova  - partita  IVA  n.  IT02863660359  -  codice  fiscale
n. 01178580997 -  per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mesi di settembre e ottobre
2024, a saldo della fattura n. 38512400040045 del 09 dicembre 2024 con imputazione come segue:
€     634,95 su M.P.T.M.     1.02.1.0103 - 101203052 - PdC 1.03.02.05.004;
€  2.510,93 su M.P.T.M.   10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004;
€       14,37 su M.P.T.M.    14.04.1.0103 - 112203011 - PdC 1.03.02.05.004;

di trattenere € 569,88 per IVA 22%, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di impegnare € 7.600,00 in favore di IREN MERCATO S.p.a. - fornitore del Servizio Tutele Graduali - Via SS.
Giacomo e Filippo, 7 - Genova - partita IVA n. IT02863660359 - codice fiscale n. 01178580997 - per la fornitura
di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mesi  di novembre e dicembre 2024 con imputazione come
segue:
€     665,05 su M.P.T.M.     1.02.1.0103 - 101203052 - PdC 1.03.02.05.004;
€     191,25 su M.P.T.M.     4.06.1.0103 - 104503011 - PdC 1.03.02.05.004;
€     300,00 su M.P.T.M.     5.02.1.0103 - 105103011 - PdC 1.03.02.05.004;
€  5.228,07 su M.P.T.M.   10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004;
€     500,00 su M.P.T.M.     9.04.1.0103 - 109403031 - PdC 1.03.02.05.004;
€     200,00 su M.P.T.M.     9.03.1.0103 - 109503041 - PdC 1.03.02.05.004;
€     500,00 su M.P.T.M.   12.09.1.0103 - 110503011 - PdC 1.03.02.05.004;
€      15,63 su M.P.T.M.    14.04.1.0103 - 112203011 - PdC 1.03.02.05.004.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 227/2024 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 20 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 1180/2024 al n. 1183/2024  e dal n. 1207/2024 al n. 1210/2024
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 362 DEL 20/12/2024

